2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Приморского края" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями
по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Приморского края", внесенный Губернатором Приморского края в качестве законодательной инициативы, которым органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Приморского края наделяются отдельными государственными полномочиями:

1)по обеспечению отдыха детей в детских оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием, организованных органами местного самоуправления на базе муниципальных образовательных учреждений
в каникулярное время;
2)по осуществлению компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных  предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха
и оздоровления детей, комитет

РЕШИЛ:

1.Согласиться с проектом закона Приморского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями
по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Приморского края".

2.Рассмотреть проект закона Приморского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями
по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект закона Приморского края в первом чтении.
4.Поручить Серебрякову П.Ю., заместителю председателя комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить на заседании Законодательного Собрания с содокладом
по данному вопросу.
5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут, для содоклада – 3 минуты.

Заместитель

председателя комитета

  П.Ю. Серебряков